
اقتصاد 4a r m a n m e l i . i rسال هفتم
 شماره   2012

بازارسرمایــــــــه پنجشنبه 
1403 .10 .13

 1  رجب    1446     /    2   ژانویه  2025

افزایش تعرفه  برق صنایع لغو شد
 قائم مقام دبیر کمیته حمایت از کسب وکار گفت: افزایش 
نامتعارف تعرفه های برق صنایع که از مهر ماه امسال ابلاغ شده 
بود، به دلیل عدم رعایت قانون بهبود محیط کسب و کار لغو شد. 
کیوان کاشفی، قائم مقام دبیر کمیته حمایت از کسب وکار در 
گفت وگو با مهر درباره لغو مصوبه افزایش قیمت برق از سوی دیوان 
عدالت اداری اظهار کرد: تعرفه های جدید نرخ برق صنایع از مهر 
ماه ابلاغ شده بود اما ایرادات اساسی داشت؛ به گونه ای که مواد 
۳، ۴، ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود فضای کسب و کار رعایت نشده بود و از 
سویی دیگر عطف به ماسبق هم شده بود. همچنین نوع تنظیم 
قراردادها هم غیرمنطقی بود زیرا سطح بندی ها رعایت نشده بود. 
وی افزود: با بررسی جوانب قانونی این تعرفه ها و حکم توقف اجرای 
آن توسط دیوان عدالت حکم، مشخص شده بود که موارد قانونی 
در تنظیم قرارداد رعایت نشده است؛ از این رو امروز مصوب شد که 
از همین امروز اجرای این حکم متوقف شود.  کاشفی تصریح کرد: 
باید در تنظیم مجدد تعرفه ها هم نظر بخش خصوصی دریافت و 
هم به شکلی تنظیم شود که کمترین فشار را به بخش خصوصی و 
کید  تولید وارد کند. قائم مقام دبیر کمیته حمایت از کسب وکار تا
کرد: در ۳ ماه گذشته بیش ترین فراوانی اعتراضی که از سوی 
صنعتگران اعلام شد مربوط به تعرفه ها بود که امیدواریم با این 
مصوبه و حکم دیوان فرایند اجرای تعرفه های مذکور متوقف تا به 

صورت منطقی بررسی مجدد شود. 
 

رفع ناترازی گاز ۴۵ میلیارد دلار می طلبد
، هر ساله با فرارسیدن فصل سرما به بحرانی   بحران ناترازی گاز
جدی تبدیل می شود و علاوه بر کمبود انرژی، آلودگی هوا را نیز 
تشدید می کند. در حالی که ایران از بزرگ ترین تولیدکنندگان گاز 
جهان است، وزیر نفت می گوید برای حل این مشکل و دستیابی به 
اهداف برنامه هفتم توسعه، ۴۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری ضروری 
است. به گزارش ایسنا، ناترازی گاز یکی از چالش های اساسی ایران 
در حوزه انرژی است که هر ساله در فصل های سرد مشکلاتی مانند 
قطعی گاز یا افزایش مصرف سوخت های جایگزین در نیروگاه ها 
را به همراه دارد. این وضعیت نه تنها تأمین پایدار انرژی را مختل 
می کند، بلکه به دلیل استفاده از سوخت های آلاینده، تأثیرات 
منفی بر محیط زیست و کیفیت هوا نیز به جا می گذارد. یکی از 
کارآمدی در مدیریت  دلایل اصلی ناترازی گاز، مصرف بی رویه و نا
مصرف انرژی است. ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین دارندگان 
گاز جهان، سالانه بخش عمده ای از تولید خود را در  ذخایر 
مصارف خانگی، صنعتی و نیروگاهی مصرف می کند. اما بهره وری 
پایین در بخش های مختلف باعث شده است که عرضه گاز نتواند 
ک نژاد، وزیر نفت، با اشاره  پاسخگوی تقاضای روزافزون باشد. پا
کید کرده است،  به راهکارهای رفع ناترازی گاز، بر دو محور اصلی تأ
طبق قانون برنامه هفتم توسعه، تولید گاز باید تا پایان برنامه به 
روزانه یک میلیارد و ۳۸۰ میلیون مترمکعب برسد. برای تحقق این 
هدف، نیاز به ۴۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری وجود دارد که بخش 
عمده ای از آن باید در توسعه میادین گازی و زیرساخت های 
کنترل مصرف  او معتقد است  مرتبط صرف شود. همچنین 
افسارگسیخته انرژی از طریق راهکارهای قیمتی و غیرقیمتی 
یکی دیگر از اولویت هاست. به عنوان مثال، تعویض بخاری های 
کم بازده با حمایت بخش خصوصی و بازپرداخت سرمایه از 
محل صرفه جویی سوخت، از جمله اقدامات پیشنهادی است.  
در شرایط کنونی، مصرف بالای گاز در بخش خانگی و صنعتی، 
نیروگاه ها را ناچار به استفاده از سوخت های آلاینده مانند مازوت و 
گازوئیل کرده است. این موضوع به ویژه در فصول سرد سال موجب 
ک نژاد با اشاره به  تشدید آلودگی هوا در کلان شهرها می شود. پا
تجربه کشورهای پیشرفته در مدیریت آلودگی ناشی از سوخت های 
فسیلی، بر لزوم به کارگیری فناوری هایی مانند نصب فیلتر در 
کید کرد که  کید کرد. وزیر نفت همچنین تأ دودکش نیروگاه ها تأ
هرگونه اصلاح در نظام مصرف انرژی باید با در نظر گرفتن شرایط 
معیشتی مردم و ارائه پیوست های اجتماعی و رسانه ای همراه 
باشد. به گفته او، تصمیم گیری های گذشته در این حوزه گاهی 
بدون توجه به این موارد بوده و پیامدهای اجتماعی نامطلوبی 
ایجاد کرده است. رفع ناترازی گاز در ایران نیازمند اقداماتی فوری 
و راهبردی در دو حوزه افزایش تولید و مدیریت مصرف است. تأمین 
سرمایه گذاری های کلان، بهبود بهره وری انرژی و کاهش مصرف 
سوخت های آلاینده، می تواند به تأمین پایدار انرژی و کاهش اثرات 

زیست محیطی کمک کند. 
 

کاهش سن پرورش مرغ ضروری است
، بهینه   عضو هیات علمی موسسه تحقیقات علوم دامی کشور
غ را یکی از مهم ترین اقدامات برای بهبود  سازی سن کشتار مر
مدیریت اقتصادی واحدهای تولیدی طیور دانست. سید عبداله 
حسینی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه صنعت مرغداری 
کشور در حال حاضر از ثبات نسبی برخوردار است، اظهار کرد: 
مرغداران می توانند با مدیریت بهتر سن کشتار، در بهبود اقتصاد 
کنون  واحد تولیدی خود، گام های موثری بردارند. وی افزود: ا
متوسط سن کشتار در ایران ۴۸ روز است، در حالی که این میزان 
برای کشور پیشرفته ای مانند هلند، به ۴۱ روز کاهش یافته است. 
ضمن اینکه تلفات طیور در هلند ۳. ۵ درصد و در ایران حدود ۹ 
درصد برآورد می شود. حسینی عنوان کرد: مواردی مانند عملکرد 
رشد، نرخ مرگ و میر، کیفیت گوشت، عوامل محیطی و ملاحظات 
اقتصادی، از جمله عواملی به شمار می روند که به طور مستقیم بر 
سن کشتار تاثیرگذارند. به عبارتی تمام این عوامل دست به دست 
هم داده و سن کشتار را تعیین می کنند، بنابراین برای کاهش این 
، لازم است مرغداران در مدیریت این عوامل، دقت کافی  کتور فا
داشته باشند. وی افزایش تعداد دفعات جوجه ریزی در سال را 
یکی از مزایای مدیریتی کاهش سن کشتار دانست و بیان کرد: با 
کاهش سن پرورش از ۴۹ روز به ۴۲ روز و حتی ۳۵ روز، تعداد دفعات 
جوجه ریزی از ۵. ۲ بار به ترتیب به ۵. ۸ و ۶. ۵ بار در سال افزایش 
می یابد. افزایش تعداد دفعات جوجه ریزی در سال، مزایای زیادی 
کثر شدن استفاده از  را در بر دارد که از آن جمله می توان به حدا
سرمایه گذاری های ثابت انجام شده، کاهش درصد هزینه های 
ک ساختمان ها به کل هزینه ها، کوتاه شدن دوره بازگشت  استهلا
سرمایه، کاهش نسبت هزینه های ثابت به کل هزینه ها در سال 
و کاهش ریسک سرمایه گذاری اشاره کرد.  حسینی ادامه داد: 
هرچه دوره پرورش جوجه کاهش یابد احتمال درگیر شدن گله 
به انواع بیماری ها به ویژه بیماری هایی مانند گامبورو که در 
گهانی، آسیب  جوجه های مسن تر اتفاق می افتد و سندرم مرگ نا

و بیماری های متابولیک کاهش می یابد. 

اخبار

مدیرعامل بورس تهران: 
سورپرایز بورسی در راه است

 مدیرعامل بورس تهران اظهار داشت: 
خبرهای بسیار خوبی در هفته های آینده 
اطلاع رسانی خواهیم کرد و تا پایان سال ۶ 
عرضه اولیه خواهیم داشت و یک هفته در 
غ  میان یک عرضه اولیه انجام می شود اما فار
از این عرصه های اولیه، خبر سورپرایز کننده 
خواهیم داشت. محمود گودرزی، مدیرعامل 
بورس تهران در مراسم عرضه اولیه شرکت فولاد 
سیرجان ایرانیان به عنوان سومین عرضه اولیه 
بورس تهران و نهمین عرضه اولیه بازار سرمایه 
در سال جاری در پاسخ به سوال ایلنا درباره 
ادامه روند رو به رشد بازار سرمایه و افزایش 
ورود نقدینگی  به بازار اظهار داشت: در شرایط 
رشد بازار سرمایه ترجیح ما این است که مردم 
ورود غیر مستقیم به بورس داشته باشند و از 
طریق صندوق های سرمایه گذاری وارد بازار 
شوند تا ورود حرفه ای داشته باشند و به طور 
مستقیم سهامدار نشوند. وی درباره وضعیت 
بازار سرمایه تا پایان سال گفت: امیدواریم بازار 
سرمایه تا پایان سال این روند و شادابی را ادامه 
دهد و نسبت به سایر بازار رقیب میدانی برای 
تامین مالی بنگاه های اقتصادی و تولیدی 
باشد. مدیرعامل بورس تهران درباره اثرگذاری 
بازار دلاری بر بازار سرمایه ادامه داد: هر چقدر 
هم که شرکت های جدید وارد شوند و ارزش 
ریالی بازار افزایش پیدا کند، اما با نرخ های روز 
تسعیر شود، قطعا ارزش آن کاهش پیدا می کند 
و این اثرگذاری بازار ارز بر بازار سرمایه طبیعی 
است. در این میان موضوعی که برای ما مهم 
است نقش بازار سرمایه در تامین مالی است. 
گودرزی افزود: در این شرایط نقش بازار اولیه 
بسیار حائز اهمیت خواهد بود و بازار اولیه 
است که می تواند به تشکیل سرمایه ثابت در 
اقتصاد کمک کند و هدف ما در بورس تهران 
بازار اولیه است. وی در پاسخ به سوال دیگر 
ایلنا درباره ادامه عرضه اولیه ها تا پایان سال 
کید کرد: خبرهای بسیار خوبی در هفته های  تا
آینده اطلاع رسانی خواهیم کرد و تا پایان سال 
۶ عرضه اولیه خواهیم داشت و یک هفته در 
غ  میان یک عرضه اولیه انجام می شود اما فار
از این عرصه های اولیه، خبر سورپرایز کننده 

خواهیم داشت. 
   بازار بورس رشد کرد

 تالار شیشه ای پس از سرپوشی روز گذشته 
امروز هم با افزایش تقاضا مواجه شد؛ تا جایی 
که شاخص کل با رشد بیش از ۲۸ هزار واحد 
به رقم دو میلیون و ۷۸۸ هزار واحد رسید. به 
گزارش ایسنا، پس از ریزش بازار سرمایه طی 
دو روز قبل، روز گذشته و امروز این بازار رشد 
کرد. در دوازدهمین روز از اولین ماه زمستان 
کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۸  شاخص 
هزار و ۷۹۲ واحد افزایش یافت و به رقم دو 
میلیون و ۷۸۸ هزار و ۲۱۳ واحد رسید. روز 
هزار  پنج  هم  هم وزن  شاخص  چهارشنبه 
و ۳۲۸ واحد افزایش داشت و در عدد ۸۵۲ 
هزار و ۳۹۷ واحد ایستاد. در آخرین روز کاری 
هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۱۲ عدد و 
سهام منفی ۱۱۶ عدد بود. به طور کلی بازار 
۱. ۰۴ درصد افزایش داشت. روز چهارشنبه 
حدود ۷۳۵ هزار فقره معامله به ارزش بیش از 
۱۱ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.  
فارس، فملی و پارسیان به ترتیب بیش ترین 
تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از 
کنش نیز می توان به بپویا،  نمادهای پرترا
وبملت و شستا اشاره کرد. روز ۱۲ دی ۱۴۰۳ 
شاخص فرابورس ایران نیز ۱۰ واحد کاهش 
یافت و به ۲۵ هزار و ۸۲۹ واحد رسید.  تعداد 
معاملات دیروز فرابورس ۹۲۸ هزار فقره و ارزش 
آن ۵۳ هزار میلیارد تومان بود. بپاد و فجهان 
بیش ترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس 
کرد.  ایجاد  اثر مثبت  انتخاب  اما  داشتند 
کنش  ک نیز از نمادهای پرترا خبرنا، کربن و آوا
فرابورس بودند. بازار سهام از روز دوم آبان روند 
صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این 
مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد 
کرد که بیش ترین میزان بازدهی را در مقایسه 
، سکه و طلا از آن  با بازارهای رقیب مثل ارز
خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان بازار سرمایه پس 
از حدود چهار ماه کانال ۲. ۲ میلیون واحد 
( از مرز ۲.  را پس گرفت و یکشنبه )چهارم آذر
۳ میلیون واحد عبور کرد. سه شنبه )ششم 
( پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲. ۴ میلیون  آذر
واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار 
وارد کانال ۲. ۵ میلیون واحد شد و پس از آن 
رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری 
کانال ۲. ۶ میلیون دست  که ۲۴ آذرماه به 
یافت، یکم دی کانال ۲. ۷ میلیون واحد را فتح 
کرد، چهارم دی وارد محدوده ۲. ۸ میلیون 
شد اما ۹ این مجددا این کانال را از دست داد. 
با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
گرچه بازار  و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، ا
سهام در ایران منفی شد اما عمده نمادها در 
گروه های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی 
و سکه طلا مثبت شدند. از چهار هفته قبل 
تا کنون نیز بورس روند مثبتی به خود گرفته 
بود. برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه 
به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد اما 
متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم 
اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان گیری 
تا کنون باعث شده تا بازار نتواند آن طور که 
باید و شاید رشد کند. با این حال بورس در 
هفته های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین 

بار وارد کانال ۲. ۷ میلیون واحد شده است. 

گفته همتی، وزیر  : به     آرمان ملی– صدیقه بهزاپور
اقتصاد، با طرح مجدد لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، امکان خروج ایران از لیست سیاه کارگروه ویژه 
اقدام مالی )FATF( فراهم می شود. این موضوع به عنوان 
یک فرصت دوباره برای رهایی از خودتحریمی ها مطرح شده 
گر بتوانیم  است. پزشکیان در این راستا اظهار کرده است که ا
مسائل مربوط به FATF و برجام را با رعایت منافع ملی مورد 
بررسی قرار داده و حل کنیم، می توانیم در سایه بهبود روابط 
با دنیای بیرون، چشم انداز توسعه و دسترسی به اهداف 
اقتصادی را روشن ببینیم. کارشناسان معتقدند، گسترش 
روابط اقتصادی با کشورهای جهان، رویکردی الزامی و عادی 
است که در صورت بی توجه به آن، خود را در دایره خودتحریمی 
بزرگی قرار می دهند که اثرات آن بیش از همه بر تولیدکنندگان 
و در یک زنجیره گریزناپذیر به مردم وارد خواهد شد، از این رو 
هر اقدامی برای رفع مشکلات روباط مالی- پولی گامی بزرگ به 

سمت کاهش مشکلات اقتصادی خواهد بود. 
  آخرین فرصت ها 

به گزارش »آرمان ملی«، طرح مجدد لوایح پالرمو و CFT در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام اقدامی امیدبخش برای حل 
مشکلات اقتصادی در کشور به شمار می آید که باعث ایجاد 
امیدواری های جدید برای کاهش اثرات تحریم و گسترش و 
بهبود روابط مالی شده است. به گفته کارشناسان، آخرین 
فرصتی که بسیاری به خروج ایران از لیست سیاه FATF به 
آن امید داشتند، پس از عضویت ایران در بریکس بود، چرا که 
این عضویت می توانست به تقویت روابط و استفاده بهینه از 
حضور ایران در بریکس و افزایش تعاملات اقتصادی منجر 
شود. اما با اعلام خبر باقی ماندن ایران در کنار کشورهای 
کره شمالی و میانمار در لیست سیاه FATF، این فرصت نیز از 
دست رفت. این وضعیت به این معناست که حتی کشورهایی 
مانند چین و روسیه نیز ریسک تعاملات بانکی و مالی با ایران 
در شرایط تحریم را نمی پذیرند. این در حالی است که، بسیاری 
از صاحب نظران بر این باورند که ایران در حال حاضر به طور 
غیررسمی به بسیاری از مفاد اقدام مالی FATF عمل می کند، 
اما هنوز به طور رسمی آن را نپذیرفته و این عدم پذیرش 
باعث بروز دشواری های بسیاری برای کشور شده است. از 
سوی دیگر تشدید تحریم ها هزینه انجام معاملات تجاری و 
بازرگانی را افزایش داده و این امر به نوبه خود فشار بیشتری 
بر تولیدکنندگان داخلی و مردم وارد می کند و منجر به افزایش 

قیمت کالاها می شود. 
 دوراهی بزرگ

در نهایت، به نظر می رسد که ایران در یک دوراهی قرار 
دارد، از یکسو، فرصت هایی برای بهبود روابط بین المللی و 
اقتصادی وجود دارد که می تواند به توسعه پایدار کشور کمک 
، چالش های جدی ناشی از تحریم ها  کند و از سوی دیگر
و عدم پذیرش رسمی FATF، مانع از بهره برداری کامل از 
این فرصت ها می شود. برای عبور از این وضعیت، نیاز به 
تصمیم گیری هوشمندانه و همکاری بین المللی است که 
می تواند به بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور کمک 
کند. در این راستا به نظر می رسد با توجه اهتمام مقام معظم 
، توجه به  رهبری نسبت به این امر در دیدار با رئیس جمهور
مسائل FATF و برجام به عنوان کلیدهای اصلی برای بهبود 
وضعیت اقتصادی و روابط بین المللی ایران از اهمیتی ویژه 
برخوردار است. قطعاً عدم الحاق به کنوانسیون های پذیرفته 
شده جهانی می تواند به کشور خسارت وارد کند. برای همین 
موافقت رهبر انقلاب با بررسی مجدد FATF را می توان به فال 
نیک گرفت، هرچند پیوستن ایران به این لوایح زمان زیادی 
برد اما با توجه به شرایط کنونی قطعاً این اقدام در زمان حال 
نیز می تواند گامی به جلو باشد. البته رفع تحریم ها نیز می تواند 
سرعت رشد اقتصادی تعریف شده در برنامه های توسعه را 

شدت بخشد. 
FATF عدم پذیرش  

بسیاری از تحلیلگران معتقدند، عدم پذیرش FATF و 
عدم پایبندی به قوانین جهانی می تواند به مشکلات جدی 
برای ایران منجر شود. یکی از بزرگ ترین چالش ها، مشکلات 
در پرداخت های مالی بین المللی است. به دلیل قرار گرفتن 
در لیست سیاه FATF، بسیاری از بانک ها و مؤسسات مالی 
بین المللی از انجام معاملات با ایران خودداری می کنند. این 
موضوع باعث شده است که بسیاری از قراردادها به دلیل 
تأخیر در پرداخت های مالی به هم بخورد و ایران با مشکل 

تأمین نیازهای داخلی روبه رو شود. علاوه بر این، رفع تحریم ها 
و پذیرش FATF می تواند سرعت رشد اقتصادی را افزایش دهد 
و به تحقق برنامه های توسعه ای که برای کشور تعریف شده 
است، کمک کند. با بهبود روابط بین المللی و افزایش تعاملات 
اقتصادی، ایران می تواند به منابع مالی جدید دسترسی 
پیدا کند و از این طریق به تأمین نیازهای داخلی و توسعه 

زیرساخت ها بپردازد. 
  تأمین نیازهای داخلی

ایران با چالش های جدی در تأمین   ، در حال حاضر
نیازهای داخلی مواجه است. عدم توانایی در انجام معاملات 
بین المللی و تأخیر در پرداخت ها باعث شده است که بسیاری 
از کالاها و خدمات ضروری به موقع به دست مصرف کنندگان 
نرسد. این وضعیت نه تنها بر زندگی روزمره مردم تأثیر منفی 
گذاشته، بلکه به تولیدکنندگان داخلی نیز آسیب زده و موجب 
افزایش قیمت ها شده است. با توجه به تمامی این مسائل، 
پذیرش FATF و پایبندی به قوانین جهانی برای ایران امری 
ضروری است. در غیر این صورت، کشور با مشکلات بیشتری 
روبه رو خواهد شد که می تواند به بحران های اقتصادی و 
اجتماعی منجر شود. به همین دلیل، اقدام به پذیرش این 
لوایح و تلاش برای رفع تحریم ها می تواند به عنوان یک اولویت 
اساسی در سیاست های اقتصادی کشور مطرح شود. از این 
رو به نظر می رسد، برای بهبود وضعیت اقتصادی و تأمین 
نیازهای داخلی، نیاز به تصمیم گیری های هوشمندانه و 
همکاری های بین المللی است که می تواند به رشد و توسعه 
پایدار کشور کمک کند. پذیرش FATF نه تنها به عنوان یک 
الزام قانونی، بلکه به عنوان یک فرصت برای بهبود وضعیت 

اقتصادی و اجتماعی ایران باید مورد توجه قرار گیرد. 
 بهبود وضعیت اقتصاد

مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در این باره گفت: تمام 
کشورها به طور معمول برای پیشرفت، رفاه و رونق اقتصادی 
خود نیاز به روابط با سایر کشورهای دنیا دارند که این روابط 
شامل روابط تجاری و مالی است. این وضعیت نشان دهنده 
آن است که کشوری مانند ایران که اقتصادش به درآمدهای 
نفتی وابستگی بسیار شدیدی دارد، باید زودتر به رفع مشکلات 
از سر راه برقراری ارتباط تجاری و مالی بپردازد. بنابراین ایران 
حتماً هم به روابط تجاری با جهان خارج و هم به روابط مالی 
خوب احتیاج دارد خصوصاً از زمانی که مورد تحریم های 
شدیدی قرار گرفتیم، اهمیت این امر هویدا و دوچندان شده 
است، چون آثار آن را در وضعیت اقتصاد کشور می توان به 
وضوح دید. از این رو باید گفت هر قدمی که برای رفع این 
 FATF تحریم ها و رفع مشکل روابط مالی و پولی یا همان
برداشته شود، یک قدم به سمت کاهش مشکلات یا بهبود 

شرایط اقتصادی است. 
 آرامش فعالان اقتصادی

قدیر قیافه، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز بیان کرد: با 
 ، توجه به تحولات اخیر در عرصه اقتصادی و سیاسی کشور
ضروری است که به موضوع پیوستن مجدد ایران به لوایح 
پالرمو و )CFT کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم( 
توجه ویژه ای داشته باشیم. این لوایح که به منظور مقابله 
به  تروریسم تدوین شده اند،  تأمین مالی  و  با پولشویی 

عنوان ابزاری مؤثر در راستای تقویت و توسعه روابط تجاری 
بین المللی ایران عمل خواهند کرد. ایران به عنوان یکی از 
کشورهایی که به مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
اهمیت می دهد، قوانین داخلی مناسبی در این زمینه وضع 
کرده است. این قوانین نشان دهنده عزم و اراده کشور برای 
مبارزه با معضلات جهانی و ایجاد یک نظام مالی شفاف و سالم 
هستند. او افزود: پیوستن به پیمان های بین المللی مانند 
پالرمو و CFT ایران را در مسیر هماهنگی با استانداردهای 
جهانی قرار می دهد و از این طریق به بهره برداری اقتصادی 
از این تلاش ها یاری می رساند. بررسی مجدد این لوایح در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، اطمینان خاطر را برای 
نظام  که  کرد  خواهد  فراهم  کشورمان  اقتصادی  فعالان 
حکمرانی در تلاش است تا از طریق ایجاد یک بستر قانونی 
و شفاف، روابط اقتصادی با کشورهای دیگر را بهبود بخشد. 
این اقدام، هزینه ها و مخاطرات ناشی از نقل و انتقالات مالی 
را کاهش خواهد داد و زمینه ساز بهره گیری از ظرفیت های 
گشایش اعتباری در کوتاه مدت و جذب سرمایه گذاری های 
خارجی و توسعه همکاری های اقتصادی بین المللی در میان 

مدت نیز خواهد بود. 
 FATF پایانی بر 

گفتنی استFATF یک گروه فرادولتی است که سیاست ها و 
استانداردهای مبارزه با جرایم مالی را طراحی و ترویج می کند. 
این استانداردها، پولشویی، تامین مالی تروریسم و سایر 
تهدیدهای مربوط به سیستم مالی بین المللی را هدف قرار 
داده است. این کارگروه اقدام مالی در سال ۱۹۸۹ میلادی 
توسط گروهG۷ تاسیس شد و مقر آن در پاریس است. بیشتر 
اعضای FATF را کشورهای توسعه یافته در اروپا و آمریکا 
تشکیل می دهند. یک کشور برای عضو شدن باید متعهد 
شود که بر اساس استانداردهای مالی پذیرفته شده عمل کند 
و در عین حال جدیدترین توصیه های FATF را تایید و از آن ها 
حمایت کند. همچنین کشورهایی که در وضعیت غیرهمکار با 
این سازمان هستند، در لیست سیاه قرار می گیرند. کشورهایی 
که روابط مالی روشنی ندارند و شائبه های متعددی درباره 
کستری قرار می گیرند و  فعالیت آنها وجود دارد، در لیست خا
قرار گرفتن این کشورها در این فهرست به معنای هشداری 
گر کشوری در لیست  برای امکان ورود به لیست سیاه است. ا
کستری و سیاهFATF قرار بگیرد، شانس ادغام در نظام  خا
بانکی جهانی را از دست خواهد داد. کاهش مبادلات تجاری 
بین المللی، تحریم های اقتصادی از سوی صندوق  بین المللی 
پول و بانک جهانی البته سایر کشورها از دیگر پیامدهای قرار 
کستری است. جمهوری اسلامی  گرفتن در لیست سیاه و خا
ایران از سال ۲۰۰۷ میلادی در فهرست سیاه گروه ویژه اقدام 
مالی قرار گرفت که از سال ۲۰۰۹ به طور رسمی در بیانیه های 
آن اعلام و مقررات اقدام های متقابل علیه تهران وضع شد 
تا کشورها در مراودات مالی و بانکی با ایران احتیاط کنند. 
کوتاه زمانی بعد از سال ۱۳۸۹، خروج ایران از فهرست سیاه 
FATF در دستور کار دولت وقت قرار گرفت، موضوع در شورای 
عالی امنیت ملی مطرح و به تصویب رسید و از همان زمان با 
تصویب »نقشه راه شورای عالی مبارزه با پولشویی« برنامه های 

اصلاحی در دستور کار دولت است. 

»آرمان ملی« از آثار مثبت بررسی مجدد FATF در مجمع تشخیص گزارش می دهد

فرصتی برای خروج از خودتحریمی
کابوسلیستسیاه    گامنخستبرایثباتمالی   خروجاز

راهداری،  عملیات  امور  مدیرکل    
سازمان  بحران  مدیریت  و  لات  ماشین آ
راهداری گفت: متاسفانه ناوگان راهداری 
در کشور فرسوده است ولی در تلاش هستیم 
که بتوانیم ظرف امسال و نهایت سال آینده 
لات به ناوگان  حدود ۸۰۰ دستگاه ماشین آ
کنیم تا عمر ناوگان برای مقابله با  اضافه 
بحران ها افزایش یابد. غلامعباس بهرامی نیا 
در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال 
که برای راهداری زمستانه چه اقداماتی 
انجام شده است؟ گفت: برای طرح زمستانه 
کشور ۹۶۰۰ دستگاه انواع ماشین  کل  در 
دوربین های  دستگاه   ۱۰۰۰ حدود  لات،  آ
نظارتی تصویری، حدود ۱۲ هزار نفر نیروهای 
راهداری در ۱۰۵۳ پایگاه راهداری زمستانی 
مستقر هستند. وی افزود: حدود ۶۰۰ هزار 
تن شن و نمک هم دپو شده که در مواقع 
همچنین  می شود.  استفاده  آنها  از  نیاز 
نیروها با آمادگی کامل مستقر هستند و به 

محض اینکه هواشناسی اخطار صادر کند 
هشدارها را ابلاغ می کنیم. جایی که نیاز به 
برف روبی باشد این اقدام انجام می شود، 
گر نیاز باشد جایی نمک پاشی شود آن را  ا
کامل  انجام می دهیم و همکاران به طور 
این آمادگی را دارند که از انسداد محورهای 
شریانی و اصلی جلوگیری کنند. مدیرکل امور 
لات و مدیریت  عملیات راهداری، ماشین آ
بحران سازمان راهداری تصریح کرد: برای 
اخطاریه  هواشناسی   ) )امروز چهارشنبه 
صادر و بلافاصله به استان ها هشدارهایی 
را اعلام کردیم که بارش ها از روز چهارشنبه 
شروع می شود و تا جمعه ادامه دارد. ۱۱ 
کشور  که در مرکز  استان شمالی و آنهایی 
هستند بارش برف و باران دارند. همکاران ما 
با ۳۵۰۰ نیرو در پایگاه های راهداری و ۲۷۵۰ 
لات این آمادگی را برای  دستگاه ماشین آ
بارش بارف و باران دارند و تلاش می کنند که 
بتوانند جاده ها را باز نگه دارند و سرویس 

قابل قبولی برای تردد در جاده ها داشته 
باشند. بهرامی نیا در پاسخ به این سوال 
گفت:  ؟  که آیا محور بحرانی داریم یا خیر
نمی توان گفت محور بحرانی وجود دارد، اما 
در گردنه ها که دارای ریزش هستند بسته 
به میزان بارش در سنوات گذشته امکانات 
را افزایش می دهیم و متناسب با شرایطی 
گردنه ها دارند هم تعداد نیروها و هم  که 
امکانات بیشتر خواهد شد. وی در پاسخ 
به این سوال که آیا کمبود ماشین آلات برف 
؟ افزود:  روبی در کشور وجود دارد یا خیر
چالش اصلی ما فرسودگی ناوگان است. 
گر شرایط بحرانی شود متناسب با  یعنی ا
اینکه بارش برف و باران باشد ممکن است 
با چالش مواجه شویم. ناوگان متاسفانه در 
کشور فرسوده است، ولی در تلاش هستیم 
که بتوانیم ظرف امسال و نهایت سال آینده 
لات به ناوگان  حدود ۸۰۰ دستگاه ماشین آ
کنیم تا عمر ناوگان برای مقابله با  اضافه 

بحران ها افزایش یابد. 
  به ۴۰ همت اعتبار نیاز داریم

 به گفته وی نوسازی ناوگان حدود ۴۰ 
همت اعتبار نیاز دارد. بخشی از آن ناوگان 
کم است و بر  که تعداد آن  وارد می شود 
خرید  روز  برندهای  از  و  مناقصه  اساس 
انجام می شود و بخش عمده نیز از تولید 
داخل تامین می شود. مدیرکل امور عملیات 
لات و مدیریت بحران  راهداری، ماشین آ
سازمان راهداری در پایان گفت: تمام تلاش 
ما این است که بتوانیم خدمات مناسبی را 
در هنگام بارش برف و باران در کشور ارائه 
دهیم. از انسداد محورها تا جای ممکن 
جلوگیری کنیم. انتظارمان این است کسانی 
که قصد سفر را در ایام زمستان دارند حتما 
از سفرهای غیرضروری خودداری کنند و 
چنانچه نیاز به سفر داشتند از سامانه ۱۴۱ 
کسب  سازمان راهداری اطلاعات لازم را 

کنند. 

مدیرکل سازمان راهداری عنوان کرد

 فرسوده بودن ناوگان راهداری کشور


